En uso de sus facultades,
Ha dictado la siguiente:

LEY Nº. 961

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY Nº. 942, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA RE PÚBLICA 2017

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2017 en la suma de C$301,757,185.00 (TRESCIENTOS UN
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$304,994,054.00 (TRESCIENTOS CUATRO
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y CUATRO
CÓRDOBAS NETOS) es en concepto de ingresos corrientes y una disminución de
C$3,236,869.00 (TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA y SEIS MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS) en ingresos de capital,
de acuerdo a la distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo Nº. I y I-A.

Artículo 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2017 en la suma de C$482,196,797.00 (CUATROCIENTOS OCHENTA
Y DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y
SIETE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$639,297.838.00 (SEISCIENTOS
TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto

corriente y una disminución de C$157,101.041.00 (CIENTO CINCUENTA Y SIETE